
 

COMUNE DI COSTA MASNAGA 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 73 del 02/09/2022 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 73 DEL 02/09/2022 
 

OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE DEL 25.9.2022. CAMERA DEI DEPUTATI – DELIMITAZIONE, 
RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA AI 
CANDIDATI E ALLE LISTE AMMESSI ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE 

 

L’anno duemilaventidue il giorno due del mese di Settembre alle ore 11:45, presso la SALA 
GIUNTA, si è riunita la Giunta Comunale. 

All’appello nominale risulta: 
 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO PANZERI SABINA SI 

VICE SINDACO POZZI CRISTIAN SI 

ASSESSORE CAZZANIGA ANNA SI 

ASSESSORE CORBETTA MAURIZIO -- 

ASSESSORE BESANA MIRKO SI 

 
Presenti n° 4   Assenti n° 1 

 

Partecipa il Segretario Comunale ROMANIELLO EMILIA.  
 
Assume la presidenza PANZERI SABINA. 
 
Il Presidente, constatato che il numero legale degli intervenuti rende legalmente valida la seduta, la 
dichiara aperta ed invita i presenti a trattare e deliberare sulla materia in oggetto. 



  
 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 73 del 02/09/2022 

Sono presenti 

DALLA SALA GIUNTA: Sabina Panzeri, Pozzi Cristian 

DA REMOTO: Mirko Besana, Anna Cazzaniga e il Segretario comunale, dott.ssa Emilia Romaniello. 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 73 DEL 02.09.2022 

 

OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE DEL 25.9.2022. CAMERA DEI DEPUTATI – 

DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI 

PROPAGANDA AI CANDIDATI E ALLE LISTE AMMESSI ALLA COMPETIZIONE 

ELETTORALE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica in data 21.7.2022 n. 97, pubblicato sulla G.U. Serie 

generale n. 169 del 21.7.2022 di convocazione dei comizi elettorali per l’elezione del Senato della 

Repubblica e della Camera dei deputati che avranno luogo il 25.9.2022; 

VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212, e successive modificazioni, sulla disciplina della propaganda 

elettorale, come modificata dall’art. 1 comma 400, lett. h) della Legge n. 147 del 27.12.2013; 

VISTA la propria deliberazione in data 25.08.2022 n. 71 con la quale venivano delimitati speciali spazi per 

l’affissione, da parte di coloro che partecipano alle elezioni, di stampati, giornali murali od altri e di 

manifesti; 

VISTE le candidature uninominali e le liste dei candidati collegate ammesse alla elezione della Camera dei 

deputati, come risulta dalla comunicazione della Prefettura n. 42277 del 01.09.2022 (le candidature 

uninominali e le liste dei candidati collegate sono rispettivamente n. 9 e n. 15 per un totale di n 24) 

Considerato che: 

• per ogni candidatura uninominale e/o lista collegata ammessa deve assegnarsi, negli appositi 

tabelloni o riquadri situati in ciascuno dei centri abitati di questo Comune, un’apposita sezione delle 

dimensioni prescritte; 

• l'assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo l'ordine di ammissione delle 

coalizioni e delle liste non collegate, con i relativi contrassegni di lista, nonché, per ciascuna 

coalizione, l’ordine dei contrassegni delle liste della coalizione, e che a tale scopo le sezioni sono 

state opportunamente numerate; 

VISTE le istruzioni impartite dal Ministero dell’Interno – Direzione Centrale dei Servizi Elettorali con 

circolare prefettizia prot. n. 38158 del 08.08.2022, secondo le quali per ottimizzare l’assegnazione degli 

spazi di propaganda elettorale e per consentire agli elettori di associare più agevolmente i nominativi dei 

candidati uninominali alle liste rispettivamente collegate, i tabelloni per l’affissione dei manifesti di 

propaganda di ciascun candidato uninominale possono essere affiancati da quelli delle liste rispettivamente 



  
 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 73 del 02/09/2022 

collegate, seguendo lo stesso ordine progressivo risultante dai sorteggi che verrà riportato sui manifesti e 

sulle schede di voto  (candidato uninominale e poi liste ad esso collegate e così via); 

RITENUTO, pertanto, corretto dal punto di vista operativo che gli spazi, in quanto affiancati e consecutivi, 

debbano essere tutti di m 1 di base per m. 2 di altezza; 

VISTE le istruzioni all’uopo impartite dal Ministero;  

ACQUISITO il parere favorevole reso dal Responsabile del servizio Affari Generali ai sensi degli artt. 49 e 

147 bis del D.lgs. 267/2000; 

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi con le modalità e le forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI RIPARTIRE, pertanto, in parti uguali della misura di m. 1 di base x m. 2 di altezza, i tabelloni 

ubicati in via XXV Aprile e via Marconi; 

2. DI RIPARTIRE gli spazi in n. 24 sezioni, aventi ognuna la superficie di m. 2 di altezza per metri 1 di 

base; 

3. DI ASSEGNARE le suddette sezioni ai candidati uninominali e alle liste di candidati che partecipano 

alla competizione per l’elezione della Camera dei deputati, secondo l’ordine di ammissione, seguendo 

lo stesso ordine progressivo risultante dai sorteggi che verrà riportato sui manifesti e sulle schede 

(candidato uninominale e poi liste ad esso collegate e così via), su di una sola linea orizzontale, a 

partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra come risulta qui appresso: 

4.

 C

andid

ato 

N. 

LISTA 

N. 

DESCRIZIONE CANDIDATO / LISTE COLLEGATE N. 

Sezione 

1  CARLO BARRESI 1 

 1 VITA 2 

2  LORENZO MICHELE LAMBRUGHI DETTO LAMBRENEDETTO 3 

 2 ITALIA SOVRANA E POPOLARE 4 

3  GIOVANNI GALIMBERTI  5 

 3 MOVIMENTO 5 STELLE 6 

4  RAFFAELA LAMBERTI 7 

 4 UNIONE POPOLARE CON DE MAGISTRIS 8 

5  STEFANO MOTTA 9 

 5 AZIONE – ITALIA VIVA - CALENDA 10 

6  MAURIZIO ENZO LUPI 11 

 6 FORZA ITALIA 12 



  
 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 73 del 02/09/2022 

  FRATELLI D’ITALIA CON GIORGIA MELONI 13 

  LEGA PER SALVINI PREMIER 14 

  NOI MODERATI / NOI CON L’ITALIA MAURIZIO LUPI – 

ITALIA AL CENTRO CON TOTI – CORAGGIO ITALIA 

BRUGNARO - UDC 

15 

7  CATERINA DOMINGO 16 

 7 MASTELLA NOI DI CENTRO EUROPEISTI 17 

8  LAURA BARTESAGHI 18 

 8 ALLEANZA VERDI E SINISTRA 19 

  + EUROPA 20 

  PARTITO DEMOCRATICO – ITALIA DEMOCRATICA  

E PROGRESSISTA  

21 

  IMPEGNO CIVICO LUIGI DI MAIO – CENTRO DEMOCRATICO 22 

9  EMANUELE GRECO 23 

 9 ITALEXIT PER L’ITALIA 24 

 

5. DI INDIVIDUARE la signora Sabina Panzeri, responsabile del settore amministrativo quale 

responsabile del procedimento al fine di dare puntuale attuazione a quanto deliberato; 

6. DI DISPORRE, ai sensi dell’art. 32 - comma 1 - della legge 18.6.2009, n. 69, la pubblicazione della 

presente deliberazione all’albo online, nell’apposita sezione del sito istituzionale del Comune; 

7. DI DARE ATTO che la presente deliberazione viene pubblicata nella sezione Amministrazione 

Trasparente, alla voce “Provvedimenti” in attuazione del D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di 

trasparenza amministrativa; 

8. DI DICHIARARE con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000, attesa la necessità di provvedere con 

solerzia a quanto deliberato; 

9. DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 

n. 267/2000. 

 

 



  
 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 73 del 02/09/2022 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. in ordine alla 
Regolarità Tecnica della proposta n.ro 754 del 02/09/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  PANZERI SABINA in data 02/09/2022 
 
 



  
 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 73 del 02/09/2022 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

 PANZERI SABINA Dott.ssa ROMANIELLO EMILIA 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 968 

 
Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  PANZERI SABINA 
attesta che in data 03/09/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 
 
La Delibera diviene esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione. 
1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 

 


